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Választókerületi programok
Belváros

Szabó Bakos Györgyné

Június tizenegyedikén, kedden délután tartja következő fogadóóráját 
Szabó Bakos Györgyné. Székesfehérvár 1. számú választókörzetének 
önkormányzati képviselője 16 és 18 óra között várja a választókörze-
tében élőket a Piac tér 4. szám alatt, az autóbusz-pályaudvar épületé-
nek udvarában található irodájában. 
A képviselő hagyományosan minden hónap második keddjén tartja 
fogadóóráját.

Fáy-, Almássy- és Papagájtelep, vezér és író utcák

Deák Lajosné

Fogadóórát tart június tizedikén, hétfőn Deák Lajosné. A 11. számú 
választókörzet önkormányzati képviselője 17 és 19 óra között várja 
a városrészben élőket a Királykút Emlékházban, a Mikszáth Kálmán 
utca 25. szám alatt.

Prekrit Judité az elismerésKöszönet a pedagógusoknak
Kovács SzilviaVakler Lajos

Kedden a Városházán adták át a Székesfehérvár 
a Kárpát-medencei Együttműködésért díjat. Az 
elismerést Prekrit Judit vehette át.

Második alkalommal ítélte oda 
Székesfehérvár önkormányzata a 
Székesfehérvár a Kárpát-medencei 
Együttműködésért díjat, melyet 
ezúttal Prekrit Judit vehetett át 
Cser-Palkovics Andrástól, Székes-
fehérvár polgármesterétől.
2006 júliusában az Öreghegyi 
Karitászcsoport meghívására har-

Pénteken a Hiemer-házban rendezett 
ünnepségen köszöntötték Székesfehérvár 
pedagógusait.

Az ünnepség elején az Arany 
János iskola növendékei adtak mű-
sort, majd Cser-Palkovics András 
polgármester köszönetét fejezte ki 
a pedagógustársadalom tagjainak 
munkájáért, és adta át a város 
elismeréseit.
A Székesfehérvár Oktatásáért dí-
jakat ebben az esztendőben Szabó 
Mónika óvodapedagógus, Oláhné 
Wágner Erika óvodavezető és Ba-

Prekrit Judit példaértékű munkájával, a külhoni magyarok és Székesfehérvár kapcsolatának 
erősítésével érdemelte ki az elismerést

A díjazottak sokat tettek az oktatásért
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Átadták a körforgalmat

Megemlékezés a 
nemzeti összetartozás napján

Kovács Szilvia

Elkészült a Pozsonyi és a Zsolnai út keresz-
teződésében a körforgalom. A beruházás 
mintegy harmincötmillió forintos önkormány-
zati forrásból valósult meg.

Régóta várt beruházás készült el 
Öreghegyen. Korábban gyakran 
nagy sebességgel, balesetveszélyesen 
közlekedtek az autósok a Pozsonyi 
úton, éppen ezért a lakókkal egyetér-
tésben merült fel a gondolat: egy 
körforgalom megoldhatja a problé-
mát – mondta el lapunknak Östör 
Annamária, a városrész önkor-
mányzati képviselője csütörtökön, a 
beruházás műszaki átadásán. 

A minden irányban kialakított, akadálymentes zebráknak köszönhetően biztonságosan lehet 
átkelni az utcák között

Június negyedikét, a trianoni békediktátum aláírásának napját az Országgyűlés a nemzeti 
összetartozás melletti tanúságtételről szóló 2010. évi XLV. törvényben nyilvánította a nemzeti 
összetartozás napjává. Ebből az alkalomból néma koszorúzást tartottak kedden a város 
elöljárói az Országzászló téri emlékműnél.                                                                                         K. Sz.
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A korábbi ideiglenes csomópont 
most véglegessé vált. A gyalogos
biztonsági szempontoknak is meg-
felelő beavatkozással egy korszerű, 
akadálymentes körforgalom jöhetett 
létre.
„A beruházás keretében megépült a 
csomópont mind a négy ága. Gya-
logátkelőhelyeket alakítottak ki új 
szegélyekkel, járdával. A közvilágítást is 
korszerűsítették, és megújult a csomó-
pont aszfaltburkolata is” – mondta el 
Ragyamoczky Vince, a Közlekedési 
Iroda munkatársa.
A beruházás teljes egészében 
önkormányzati forrásból, mintegy 
harmincötmillió forintból valósult 
meg.

lázsik Valéria, az Óbudai Egyetem 
Alba Regia Műszaki Karának cím-
zetes egyetemi docense vehette át. 
A Székesfehérvár Ifjúságáért 
díjat Némethné Csentei Gabriella 
érdemelte ki, aki 2012 óta a diák
önkormányzati munkát segítő 
pedagógusként támogatja a Székes
fehérvári Diáktanács tevékenységét. 
Az ünnepségen Mészáros Attila 
alpolgármester hangsúlyozta: fon-
tos, hogy az óvónők, a tanítók és a 
tanárok értsék, lássák és érezzék, 
hogy a város közössége megbecsü-
li és támogatja őket nemcsak az 
ünnepeken, hanem a hétköznapo-
kon is.

minchat moldvai csángó gyermek 
és tanáraik érkeztek Székesfehér
várra, valamint a Velencei-tó 
partján levő kézművestáborba. Az 
itt eltöltött két hét mind a kül
honiaknak, mind a vendéglátók-
nak életre szóló élményt jelentett. 
Ennek apropóján Prekrit Judit és 
segítői minden évben megszerve-
zik a Székesfehérvári Ökumeni-
kus Adventi Jótékonysági Estet, 
mely mára része lett a fehérváriak 
adventi készülődésének. A cél a 
nehéz helyzetben lévő határon túli 
magyar közösségek támogatása.
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Megújult a Tóparti gimnázium épülete

Fejlesztés a szakképzésben

A végzős diákok nézhették meg elsőként

A gimnázium és a kulturális központ épületegyüttesében kicserélték a homlokzati nyílás-
zárókat, az iskola esetében a belsőket is. Elvégezték a talajnedvesség elleni védelmet, 
szigetelték a homlokzatot. Megtisztították, majd lefestették a műkőfelületeket, kiépítették 
az épület villámvédelmi rendszerét, energetikailag fejlesztették a tetőszerkezetet, annak víz- 
és hőszigetelését. Felújították a csapadékvíz-elvezetést, és kicserélték a tetőbevilágítókat is.

Novák Rita

Befejeződött a Tóparti Gimnázium és Művészeti 
Szakgimnázium, valamint a Székesfehérvári Kö-
zösségi és Kulturális Központ épületegyüttesének 
teljes körű felújítása. Pénteken Cser-Palkovics 
András polgármester a végzős gimnazistákkal 
közösen nézte meg a kívül-belül megújult intéz-
ményt. Az iskola a nyár folyamán visszaköltözik 
az épületbe, az új tanévet már itt kezdhetik a 
tópartis tanulók és tanáraik. A korábbi Bory Jenő 
iskolát ezután a Vasvári Pál Gimnázium foglalja 
el, melynek épületében – a tervek szerint már a 
nyáron – szintén indul a teljes felújítás.

A gimnázium és a kulturális köz-
pont tóparti épülete a város egyik 
legszebb fekvésű épületegyüttese, 
melynek teljes körű rekonstrukció-

Az elmúlt harminc év legnagyobb fejlesz-
tése valósul meg a következő időszakban: 
a Székesfehérvári Szakképzési Centrum hat 
iskolájában lesz épületfelújítás vagy -bővítés, 
bútorzat-korszerűsítés, valamint tanműhely
fejlesztés. A beruházás közel hat és fél 
milliárd forintba kerül.

A program keretében megújul Szé-
kesfehérváron a Széchenyi, a Deák, 
a Váci és a Bugát iskola. Mindegyik 
intézményben lecserélik a tanbúto-
rokat, tanműhelyeket hoznak létre 
és újítanak fel, de olyan iskolák is 
vannak, ahol új épületet alakítanak 
ki. A nagyszabású fejlesztés közel hat 
és fél milliárd forintba kerül, uniós, 
valamint kormányzati forrásból. 
A Széchenyiben összesen 290 millió 
forint lesz a felújítás, 197 millióból 
pedig tanműhelyt alakítanak ki. Az 
épületben az energetikai korszerűsítés 
részeként többek között hőszivattyús 
energiatermelést, valamint a mai ipar-
nak megfelelő, modern tanműhelyeket 
alakítanak ki. 
A Váci Mihály Technikum épületének 
homlokzata, hőszigetelése és nyílás
zárói újulnak meg, valamint a villamos 
hálózatot is modernizálják, összesen 
227 millió forintból. További 525 millió
ból korszerű tanműhelyeket hoznak 
létre az intézményben, ahová olyan 
gépeket telepítenek, melyekkel a mai 
kor tudását sajátíthatják el a diákok.
Ha összeszámoljuk, hogy ezekben a 
hetekben mekkora iskolafejlesztési 
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Megváltozott az iskola színvilága is: a fe-
lületeken a szürke és a matt fehér dominál, 
amit piros elemek tesznek élénkké, muta-
tóssá. A földszinti, korábban sárga aula és a 
lépcsőkorlátok szürkék lettek, míg az elsőről 
a másodikra vivő, eddig zöld lépcsőkorlátok 
piros színt kaptak.

A Tóparti teljes belső rekonstrukciója 
keretében felújították a fűtésrendszert, 
a víz- és szennyvízhálózatot, valamint a 
villamos hálózatot. Új szellőzőrendszert és 
tűzjelzőrendszert építettek ki, felújították a 
tűzvédelmi eszközöket, és modern lámpates-
teket szereltek fel. Megújult valamennyi 
tanterem, közösségi tér, vizesblokk, iroda és 
kiszolgálóhelyiség. Teljesen átalakult a gim-
názium földszinti termeinek elosztása: az új 
struktúrában egy fizika-, egy biológia- és 
egy természettudományi labort alakítottak 
ki új bútorzattal, berendezésekkel.

Uniós pályázatot nyert Székesfehérvár
Farkas Szilárd

Sikeres volt Székesfehérvár első, közvetlen 
uniós forrásra benyújtott pályázata: az önkor-
mányzat közel negyvenezer eurós támogatást 
nyert el a testvérvárosokkal közösen. A 2024 
őszétől 2025 nyaráig tartó időszakban öt város 
– Gyulafehérvár, Kranj, Opole, Zadar és Szé-
kesfehérvár – valósít meg közös programokat, 
nemzetközi kulturális célú kezdeményezést.

Közel negyvenezer eurós vissza 
nem térítendő támogatást nyert 
Székesfehérvár első közvetlen 
európai uniós pályázatán, mely a 
generációk közötti együttélést ál-
lítja a középpontba. A Városházán 
tartott keddi sajtótájékoztatóján 
Cser-Palkovics András kiemelte, 
hogy a nemzetközi kulturális 
együttműködést célzó pályázat ke-
retében a testvérvárosok közül az 
erdélyi Gyulafehérvárral, a lengyel 
Opoléval, a dalmáciai Zadarral és 
a szlovén Kranj városával fognak 
közösen dolgozni. A polgármester 
hozzátette: „A testvérvárosi kapcso-
latok javításával tudjuk azt a közössé-
gi kohéziót erősíteni, ami kulcskérdés 
az európai közösség jelene és jövője 
szempontjából. Abban bízunk, hogy 
a következő években egyre gyakoribb 
esemény lesz az, amikor bejelenthet-
jük egy-egy közvetlen uniós forrásra 
benyújtott pályázat sikerét.”

forrás érkezik Székesfehérvárra, 
harmincmilliárd forintnál is nagyobb 
összeget kapunk – kezdte köszöntőjét 
a múlt csütörtöki, Széchenyiben tar-
tott sajtóeseményen Mészáros Attila 
alpolgármester, aki szerint két, Szé-
kesfehérvár és a térség számára fontos 
intézmény fejlesztéséről számolhatnak 
be. A Széchenyi a város egyik leg
nagyobb iskolája, a Váci pedig olyan 
speciális képzéseket indít, melyekre 
nagy szükség van a gazdaságban. 
A város országgyűlési képviselője, 
Vargha Tamás hangsúlyozta, hogy 
Székesfehérvár hazánk egyik gazda-
sági erőcentruma, így nagy szükség 
van szakképzett munkaerőre, ehhez 
pedig az oktatás fejlesztése nélkülöz-
hetetlen. 
A fejlesztési program célja a szak-
képzési környezet vonzóvá tétele, 
valamint a XXI. századi szakképzés 
infrastrukturális feltételeinek meg-
teremtése – mondta a szakképzési 
centrum főigazgatója. Horváth Lajos 
Zoltán a szakképzésben végbemenő 
reformokról is beszélt, rámutatva a 
helyi sajátosságokra. 
Az egyik legnagyobb beruházás a De-
ákban valósul meg: egy új épületszár-
nyat hoznak létre, mely a tanműhe-
lyeknek ad majd helyet berendezéssel 
együtt. Amint ez elkészül, a Bugát 
tanműhelyei, melyeket eddig a deákos 
diákok használtak, felszabadulnak. 
Ekkor a Bugát műhelyeit is megújítják. 
Emellett a Széchenyiben és a Váciban 
a gépészeti tanműhelyeket moderni-
zálják a gépparkkal együtt.

ja tavaly januárban kezdődött, és a 
napokban fejeződött be. A beruhá-
zás 3,2 milliárd forintos költségét 
teljes egészében állami forrásból 
finanszírozták a Modern Városok 
Program keretében.
A felújítás idejére a tópartisoknak 
el kellett hagyniuk az épületet, 
a tanítás a korábbi Bory Jenő 
Általános Iskola épületében folyt. 
A végzősök az utolsó gimnáziumi 

évüket nem tölthették „otthonuk-
ban”, ezért pénteken bejárást szer-
veztek számukra – így ők voltak 
az első diákok, akik láthatták a 
megújult iskolát.
Az érettségiző fiatalok Székes
fehérvár polgármesterével közösen 

barangolták be a megújult épüle-
tet. Cser-Palkovics András köszö-
netét fejezte ki a tópartis diákok, 
tanárok és dolgozók türelméért és 
megértéséért, bízva abban, hogy 
a felújítás elnyeri a tetszésüket.                                                                                                                                     
                                     (Forrás: ÖKK)

Az önkormányzat által kezdemé-
nyezett és koordinált jelenlegi 
projekt a Forever young címet 
viseli. Fő célja, hogy nemzet
közi együttműködésen keresztül 
hozzájáruljon Székesfehérvár és 
a testvérvárosok közötti párbe-
széd fejlesztéséhez a kultúra és az 
ifjúságpolitika területén, a városok 
pedig megismerhetik egymás szak-
mai gyakorlatait, új típusú kulturá-
lis kezdeményezéseit, erősíthetik 
a helyi identitást, elősegítve ezzel 
az aktív polgári szerepvállalást a 
fiatalabb generációk körében is. 
A további pályázati célok között 
szerepel, hogy a 2025-ös Kirá-
lyi Napok az európai kulturális 
örökség sokszínű bemutatásával 
nemzetközi jelleget öltsön.
A pályázat sikeres megvalósítá-
sát a Magyar Fejlesztésösztönző 
Iroda segítette. Petrin Bernadett 
ügyvezető lapunknak elmondta: 
„Ez a pályázat az első lépés egy újabb 
forrásszerzési kezdeményezés felé. 
Székesfehérvár elkötelezett az iránt, 
hogy nemzetközi projektekben vegyen 
részt.”
A további tervekről szólva a város 
infrastrukturális fejlődését segítő 
pályázatok mellett egy lakhatást 
segítő, bérlakások építésére vonat-
kozó pályázat benyújtásáról is szó 
esett.
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Mit kell tudni a választásokról?
Papp Brigitta

Idén először egy napon, június kilencedi-
kén tartják az önkormányzati és az európai 
parlamenti választásokat Magyarországon. 
Összegyűjtöttük a legfontosabb információkat 
és tudnivalókat a választásokkal kapcsolatban.

Mikor lehet szavazni?

A két választás június kilencedikén 
lesz, ezen a napon reggel 6 órától 
19 óráig lehet majd szavazni. 

Kik szavazhatnak?

A szavazáson részt vehet minden 
Magyarország területén lakóhellyel 
rendelkező nagykorú magyar és 
európai uniós állampolgár, továbbá 
aktív választójoga van a menekült-
ként elismert vagy huzamos tartóz-
kodási jogosultsággal rendelkező 
nagykorú személyeknek is. 

Mire lesz szükség a szavazás-
nál?

A választáson kizárólag a választás 
napján érvényes okmányokkal 
lehetséges voksolni. Lejárt okmá-
nyokkal nem lehet szavazni. A 
szavazókörökben a választó-

Újabb programelemet ismertetett 
a VÁLASZ

Juniálist rendezett az FKE

Látrányi Viktória

Rába Henrietta

Az egyesület Lendületes elnevezésű prog-
rampontjának bemutatásával folytatódott a 
szervezet kampányrendezvényeinek sorozata 
múlt csütörtökön.

Kónyi-Kiss Botond képviselőjelölt 
elmondta, hogy terveik között 
szerepel a helyi vasúti közlekedés 
kialakítása Maroshegy, Feketehegy 
és a vasútállomás között: „A helyi 

Juniálisra várta a családokat szombaton a 
Fehérvárért Közösen Egyesület. A rendez-
vényen részt vett Földi Judit, a szervezet 
polgármesterjelöltje és az egyesület tizenégy 
önkormányzati képviselőjelöltje, akik a prog-
ramjukról is beszélgettek a résztvevőkkel.

A Haleszba invitálta a családokat 
a Fehérvárért Közösen Egyesület. 
Mint Földi Judit polgármester-
jelölt elmondta, a rendezvény 
arra is lehetőséget adott, hogy 
ismertessék programjukat: „A 
gyermekek és a szociális terület az én 
vesszőparipám most márt több mint 
tíz éve. Egyértelműen a gyerme-
kek támogatása. Itt amit ki tudnék 
emelni, ami tényleg a szívügyem, a 

A képviselőjelölt a programpont kapcsán beszélt arról is, hogy szorgalmazzák az intermodális 
csomópont kialakítását, és szükség van az M7-es autópályán Szabadbattyán és Fehérvár 
között egy újabb lehajtó építésére ugyanúgy, mint a nyugati elkerülőről a Bakony utcánál. 
Meg kell építeni az északi elkerülő utat is.

A nap folyamán gyerekprogramok várták a kikapcsolódni vágyókat, az egyesület standjánál 
pedig támogató aláírásokat gyűjtöttek

Ké
p:

 H
al

ás
z I

st
vá

n

Ké
p:

 P
re

sz
te

r E
le

m
ér

meddőségi központ, hogy legyen Szé-
kesfehérváron. Az emlődiagnosztika, 
ami már tényleg egy olyan megoldást 
kínál a huszonegyedik században, 
hogy nem a fájdalmas vizsgálatot 
kellene elvégezni a nőkön, hanem 
tényleg egy ultrahangos vizsgálattal 
már ki lehetne szűrni a melldagana-
tokat. Azt látjuk, hogy a harmincéves 
korosztály felett bizony már elég 
gyakori.”
Földi Judit hozzátette: szeretnék 
e mellett a gyermekek védőoltá-
sát támogatni a gyermekorvosok 
bevonásával. A polgármesterjelölt 
azt is elmondta, hogy van egy 
jótanuló-programtervük: ha valaki 
4,8-es átlag felett teljesít az isko-
lában, azt megjutalmazná a város, 
jelezve, mennyire büszkék rá.

polgároknak érvényes személy-
azonosító igazolvánnyal, útlevél-
lel vagy vezetői engedéllyel kell 
igazolniuk személyazonosságukat, 
a lakcímüket és személyi azonosí-
tójukat pedig a lakcímkártyával. 
A választások miatt június 7-én, 
pénteken 10 órától hétfőig nem 
lehet majd új lakcímet bejelenteni. 
Aki pénteken 10 óra előtt elintézi 
a lakcímváltozás bejelentését, azt 
már az új címe alapján veszik fel a 
választói névjegyzékbe. 
A legtöbb kormányablak nyitva 
lesz a választás hétvégéjén, így ha 
a voksolás napján valakinek nincs 
semmilyen érvényes személyazo-
nosító igazolványa, az igényelhet 
ideiglenes személyi igazolványt, 
amivel tud majd szavazni. Ezeken 
a napokon csak személyi okmá-
nyokkal kapcsolatos ügyintézésre 
és a lakcímkártya pótlására lesz 
lehetőség.

Hol lehet voksolni?

A választók kilencvenhárom szava-
zókörben adhatják le szavazatukat 
Fehérváron, a lakcím szerinti sza-
vazókörben. Arról, hogy az hol van, 
több héttel ezelőtt levélben küldtek 
értesítést a választói névjegyzékben 

szereplő valamennyi polgárnak. Ha 
a levél elkeveredett, a város honlap-
ján tájékozódhatunk. A 28-as számú 
szavazókör, amelyet a Munkácsy Mi-
hály Általános Iskolában alakítanak 
ki, lesz az a speciális helyszín, ahol 
az átjelentkezést kérők, valamint 
azok voksolhatnak, akik csak 
települési szintű lakcímkártyával 
rendelkeznek.
„Főszabály szerint a lakóhely szerinti 
szavazókörben élhetnek választójogukkal 
a választópolgárok. Azok a választók, 
akik tartózkodási hellyel rendelkeznek, 
és ezt a tartózkodási helyet február 11-ét 
megelőzően létesítették, valamint kérték 
az áthelyezésüket, azok a tartózkodási 
hely szerinti szavazókörben szavazhat-
nak” – mondta el lapunknak Kincses 
Zsolt Dávid, a Helyi Választási Iroda 
helyettes vezetője.
Lehetőség lesz idén is mozgóurnát 
igényelni, akár a választás napján is 
12 óráig. Ezzel mindazok élhetnek, 
akik egészségi állapotuk, fogya-
tékosságuk, illetve fogva tartásuk 
miatt nem tudnak elmenni a szava-
zóhelyiségbe.
 
Kire lehet szavazni?

Az európai parlamenti választáson 
megválasztjuk azokat a magyar 

képviselőket, akik a következő 
öt évben képviselnek minket az 
Európai Parlamentben. A pártok 
által állított listák közül szavaz-
hatunk egyre. Az önkormányzati 
voksoláson pedig megválasztjuk 
településünk polgármesterét és az 
önkormányzati képviselőket. A 
megyei jogú városok lakói – tehát 
a székesfehérváriak is – három 
szavazólapot kapnak, ezeken az 
európai parlamenti listára, a város 
polgármesterére és az egyéni 
választókerületi képviselőre lehet 
voksolni. 
A nemzetiségi önkormányzati 
választáson az szavazhat, aki 
megadott határidőig az adott 
nemzetiséghez tartozónak vallja 
magát.

Mikor lesz eredmény és hol 
követhetem?

A szavazókörök este 7 órakor 
zárnak, ezt követően történik a 
szavazatok összesítése, számlálá-
sa. A 2024-es önkormányzati és 
európai parlamenti választás ered-
ményeinek alakulását a Fehérvár 
Televízióban, valamint a Vörös-
marty Rádióban 19 órától élőben 
lehet követni.

vonatközlekedés forradalmi és olcsó 
megoldását kell bevezetni az óriási 
dugók felszámolására mind a két kert
városban. Hatalmas P+R parkolók ki-
alakításával és tizenöt perces járatsűrű-
ségű klimatizált, modern motorvonatok 
sínre állításával tökéletesen megoldható 
a kertvárosban élők belvárosba jutása.” 
Kónyi-Kiss Botond hozzátette, hogy 
a fejlesztés csökkentené az autós és 
buszos forgalmat, és gyorsítaná a 
belvárosba jutás idejét.
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Mindent az egészségért!Az építők napja

Olaszországban alkottak a kodályosok

Csapó Ramóna

Vérkeringés- és anyagcsere-javítás, csont-
ritkulás megelőzése – egyebek mellett ebben 
segíthet a nordic walking, amely most már a 
Székesfehérvári Szívegyesület tagjai számára 
is elérhető, hiszen tizenöt pár bottal gazda-
godott a szervezet. A múlt héten elvégezték az 
egyesület defibrillátorának kötelező karban-
tartását is, aminek költségét önkormányzati 
támogatásból finanszírozták.

Tizenöt pár nordic walking bottal 
gazdagodott a Székesfehérvári 
Szívegyesület, hogy elősegítsék 
a szív- és érrendszeri betegek 
rehabilitációját. Ez a mozgásforma 
ugyanis javítja a vérkeringést, az 

Képviselői keretből megtörtént egy életmentő készülék éves kötelező karbantartása is. 
Klupács Péter mentőtechnikus lapunknak elmondta: minden intézményben nagy szükség van 
ezekre a defibrillátorokra, hiszen bármikor megtörténhet a baj.

Az építőipar múltjával, jelenével és jövőjével ismerkedhettek az érdeklődők múlt pénteken az 
Alba Regia Baráti Kör húszéves születésnapi rendezvényén. Az építők napjához kapcsolódó 
esemény szakmai előadással kezdődött, amelyen az előadó az építőiparral kapcsolatos 
aktuális kérdéseket járta körül. Kiállítás is nyílt a Vörösmarty technikumban, melynek 
fotóanyaga baráti találkozásokat, jeles eseményeket örökít meg, valamint felidézi a közös 
összejövetelek emlékét.                                                                                                                            Cs. R.

Megújult, megszépült kiskertet adtak át szerdán az Ady Endre utca 17. szám alatt, a Szent 
István Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Technikum és Szakképző Iskola előtti területen. Az 
esztétikus környezet az intézmény diákjainak és tanárainak keze munkáját dicséri. A meg-
újításhoz Szabó Bakos Györgyné, a városrész önkormányzati képviselője is hozzájárult, aki az 
iskola alapítványának nyújtott támogatást képviselői keretéből. Az iskola egy új hagyományt 
is teremtett: mostantól a végzős osztályok ballagáskor növényt ültetnek a kertbe az itt töltött 
évek emlékére.                                                                                                                                              K. Sz.

Első alkalommal tartottak regionális ünnepséget a mentők napja alkalmából. Az Országos 
Mentőszolgálat keddi,  székesfehérvári rendezvényén hatvannyolc elismerést adtak át a Fejér vár-
megye mentőállomásain szolgálatot teljesítő szakembereknek. Székesfehérvár alpolgármestere, 
Mészáros Attila köszöntőjében hangsúlyozta, hogy munkájukért mindenki hálás lehet.                N. R.

Különleges kiránduláson, tanulmányúton van túl a Kodály iskola mintegy ötven tanulója. A 
fehérvári diákok Olaszországban jártak, Chioggia festői utcáit és látványosságait, a mediter-
rán élet rezdüléseit festették és rajzolták meg. Az egyhetes tartózkodás igen mozgalmasan 
telt: a küldöttséget fogadta a város polgármestere is, aki reményét fejezte ki, hogy Chioggia 
és Székesfehérvár kapcsolata ezzel a látogatással akár testvérvárosi viszonyt is elérő útra 
léphet. A kint született alkotásokat hamarosan bárki megcsodálhatja az iskolában.            N. Z.
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A mentőket ünnepelték

Emlékpark szépíti a technikumot

Kertészeti tanfolyam hajléktalanoknak
Rába Henrietta

Kertészeti ismereteket tanultak a Kríziskezelő 
Központ ellátottjai. Az elméleti és gyakorlati 
tudást a Gaja Környezetvédő Egyesületnek 
köszönhetően sajátíthatták el a résztevők.

Az intézmény ismét sikeresen 
pályázott a hajléktalan-közfoglal-
koztatási programban, melynek 
keretében harminckét órás képzés 
során kertészeti ismereteket sajá-
títhattak el a központhoz tartozók.
A Gaja Környezetvédő Egyesület 
megszervezte és lebonyolítot-
ta a tanfolyamot. Az egyesület 

A tanfolyamon hatan vettek részt. A kertművelés gyakorlatáról is beszélgettek a tanfolyam 
szervezőivel. 
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már régóta kapcsolatban áll a 
központtal, a tagok a magaságyá-
sok kialakításában is szakmai 
tanácsokkal segítettek. Vajgerné 
Böhm Erika, az egyesület elnöke 
elmondta: „Úgy próbáltam össze-
állítani a tematikát, hogy tapasz-
talatokra épülő legyen a képzés. 
Megnéztük a komposztálás gyakor
latát, jártunk gilisztahumusz- 
készítő helyen, ami Fehérváron egy 
egyedülálló és érdekes üzlet. Aztán 
megnéztünk hagyományosan, illetve 
új módon művelt családi kisgazdasá-
got, ahol állatokat és növényeket is 
láthattak a résztvevők.”

anyagcserét, valamint a csontrit-
kulás megelőzésében is segíthet 
– mondta el lapunknak Csog Imre, 
a Fejér Vármegyei Sportszövetség 
elnökségi tagja: „A szívbetegségben 
szenvedőknek nagyon jót tesz ez a 
mozgásforma, ezt igazolják a kardio-
lógusok is, így kiképeztük az itteni 
gyógytornászt az Országos Szabad
idősport-szövetség segítségével.”
Az eseményen részt vett Östör 
Annamária egészségügyi tanács-
nok is, aki hangsúlyozta, hogy a 
szívbetegek további kezelésére a 
mindennapokban is szükség van: „A 
szívbetegek rehabilitációja nem ér véget 
a kórházban. Az az ideális, ha mozgás-
sal, sporttal tartják karban magukat.”
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Szikora János a Vörösmarty Rádióban 
is beszélt az évad érdekességeiről. Az 
interjút a rádió Youtube-csatornáján 
tudják meghallgatni!

Jöjj és lásd! 

Megadance-gála a színházban

Feszített víz

Bel canto és Hunyadi László

Vakler Lajos

Vakler Lajos

A fehérvári teátrum 2024/25-ös évadának 
bemutatóit ismertették múlt csütörtökön a 
Vörösmarty Színházban. Klasszikusok és kor-
társ művek, vígjátékok, tragédiák és musicalek 
váltják egymást a színpadokon, de a városi 
diákszínjátszók is óriási lehetőséget kapnak.

A hagyományokhoz hűen a Vö-
rösmarty Színházban rendezett 
múlt csütörtöki évadhirdető előtt 
Cser-Palkovics András polgármester 
megváltotta színházbérletét, majd 
városunk kulturális életének promi-
nens személyiségeitől megtudhat-
tuk, milyen tervekkel vágnak neki 
az új évadnak az intézmények. 
A polgármester köszöntőjében 
hangsúlyozta: Székesfehérvár 
továbbra is kiemelten támogatja 
azt a törekvést, hogy városunkban 
megjelenjék a kortárs művészetek 
összessége. Köszönetet mondott 
azért is, hogy a teátrum egy újabb 
jelentős lépést tett a diákszínház 
irányába is.
Szikora János, a Vörösmarty 
Színház igazgatója megerősítette, 
hogy ismét lesz Atlantisz-program, 
rendhagyó irodalomórák, színházi 
beavatók és Bibliafelolvasó est, 
illetve a hagyományos színházi 
produkciókon túl a TEDI és a Fejér 
Holló Diákszínpad előadása is 
látható lesz. Folytatódik az együtt-
működés a vidéki színházakkal is: a 
Komáromi Színház, illetve a debre-
ceni Csokonai Nemzeti Színházzal 
kooperálnak a fehérvári művészek.
Szikora János több darabot is 

Június huszadikán operaslágerekkel, nápolyi 
dalokkal, könnyed olaszos nyáresti dalla-
mokkal nyitja meg a nyári időszakot az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar a Magyar Állami 
Operaház neves szólistáival, Kertesi Ingriddel 
és Boncsér Gergellyel karöltve. 

A programot beharangozó hétfői 
sajtótájékoztatón Lehrner Zsolt 
alpolgármester örömének adott 
hangot, hogy a Bartók Béla tér, 
amely a belváros egyik ékköve, 
idén újra a kultúra, a művészetek, 
a zene színterévé válik.
A Bartók Béla téri koncertnek már 
a címe is hívogató: a Bel canto 
a szép ének varázslatos világá-

Az új évad egyik kuriózuma A mi Rómeónk 
és Júliánk, melyben nem profi színészeket, 
hanem diákszínjátszókat láthat a közönség 
Somos Ákos és Ferenczy Noémi rendezésében

A jubileumi ünnepségen Cser-Palkovics András polgármester köszönte meg Rovó Tamás és csa-
pata munkáját, kiemelve, milyen fontos, hogy a fiatalok számára legyenek olyan közösségek, 
amelyekhez jó tartozni, és amelyek jó élményeket hagynak a felnövekvő generációban           V. L.

A Megadance Székesfehérvári Táncszínház-egyesület megalakulásának tizenötödik évfordu-
lóját ünnepelték hétfőn a Vörösmarty Színházban

A Feszített víz, a V54 Színház és Kultúrtérben bemutatott darab egy ízig-vérig mai történet, 
melyben rendhagyó módon a társulat valamennyi tagja szerepel. Somos Ákos rendező egy 
olyan, versben megfogalmazott történetet tár elénk, mely betekintést enged az úszótársada-
lom, egy zárt közeg mindennapjaiba, ahol a mester edzői filozófiája mentén megismerhetjük 
tanítványainak lelki, szellemi és fizikai megpróbáltatásait. A darab a bemutató óta már 
komoly sikert is elért. A Komlói Amatőr Színházi Találkozón az Örökség Csoport fődíjat nyert, 
megkapta a Magyar Szín-Játékos Szövetség arany minősítését, a darab pedig megkapta a 
legjobb rendezés díját. A szereplők közül a Mestert alakító Balogh Mihály színészi különdíjat 
érdemelt ki.                                                                                                                                                      V. L.

Hangulatos sajtótájékoztatón harangozták be a szimfonikusok programjait
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Kulturális évadnyitó a színházban

rendez az új évad bemutatói közül, 
például a Nibelung-lakóparkot, a 
Benyovszky, a szabadság szerelmese 
című musicalt és A windsori víg 
nőket.
A bemutatók sorát gazdagítja az 
Úri muri és az Amerikai Elektra, 
melyeket Horváth Csaba, illetve a 
Részegek és a Kék róka, melyeket 
Bagó Bertalan rendez. Húsz év után 
tér vissza a Vörösmarty Színház 
színpadára a Hegedűs a háztetőn 
Telihay Péter rendezésében.
Az Alba Regia Szimfonikus Zene-
kar ismét meglepetéssel készül: Mo-
zart Cosi fan tutte című vígoperáját 
mutatják be, míg a Székesfehérvári 
Balettszínház Parádé címmel viszi 
színre táncszínházi estjét.

ba kalauzolja a közönséget. A 
hangversenyen Rossini, Bellini és 
Donizetti operáinak népszerű dal-
lamai töltik be a teret. A műsort a 
legismertebb nápolyi dalok színes 
csokra gazdagítja Dobszay Péter 
vezényletével.
Az Alba Regia Szimfonikus 
Zenekar igazgatója megerősítette: 
az a szándékuk, hogy megtöltsék 
a teret a zeneszerető közönség-
gel. Ruff Tamás hozzátette, hogy 
tavaly, augusztus huszadikán 
országosan egyedülálló produkciót 
mutattak be Erkel Ferenc Bánk 
bán című operájának koncertszerű 
előadásával. Idén nemzeti ünne-
pünkön Erkel Hunyadi Lászlóját 
adja elő a zenekar.
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Bácskai Gergely

Csodásan virágoznak az újonnan telepített tövek a felújított Rózsaligetben. A rózsák még csak 
az első vegetációs időszakukat élik. Idővel sokkal szorosabban összenőnek majd, de már most is 
megmutatták változatos színkavalkádjukat az ágyások.

A Rácbánya mellett található, örökös 
ökoiskola címet elnyert Zentai úti Általános 
Iskolának és a közelben lévő oktatási intéz-
ményeknek is hasznos szabadtéri tanulási 
lehetőséget biztosít a terület 

A Városgondnokság tavaly egy madárodú- 
telepet is létrehozott, idén tavasszal pedig 
denevérodúkat helyeztek ki a Denevérbarát 
Fehérvár program keretében

Új tanösvény a Rácbányánál

Megújult a Rózsaliget

A több mint négyhektáros, a ráchegyi Apatini utcából nyíló régi bányagödör az 1900-as évek 
elején nyerte el mai formáját

Iskolások vették birtokba a Rácbánya-tan-
ösvényt múlt csütörtökön délelőtt az Apatini 
utcában. A terület korábban sokáig murva-
bányaként működött, de szeméttelep is volt. 
Most tematikus tanösvényt alakítottak ki 
a területen, ahol a geológiai érdekességek 
mellett a bánya növény- és állatvilágát is 
bemutatják úgy, hogy a tanösvény alkalmas 
környezetismeret-, természetismeret- és 
földrajzórák megtartására is.

A Rácbánya 2012 óta természeti 
emlék besorolású területe Szé-
kesfehérvárnak. Csete Gábor, a 
Városgondnokság természetvédel-
mi szakmai vezetője lapunknak 
elmondta: a terület 2017-ben vé-
detté vált, hiszen fontos geológiai 
értéket rejt. Itt végződik a Velen-
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Hatezer rózsatő virágzik a megújított Rózsaligetben. Mindegyik ágyásba más színű rózsát 
ültettek a kertészek. A két legnagyobb, négyszáz-négyszáz négyzetméteres ágyásba egyen-
ként ezerhatszáz tő növény került, melyeknek befelé változik a magassága.

ADR-minősítésű rózsatöveket ültettek, ami annyit jelent, hogy a fajták virágzása, megje-
lenése, illata, növekedési habitusa, a téli fagyokkal és a gombás betegségekkel szembeni 
ellenállóképessége megfelel a magas követelményeknek

A park és a Csitáry-kút minden időben kedvelt helye a fehérváriaknak

cei-hegység, aminek köszönhetően 
Európa-szerte is kuriózumnak 
számító ingókő jellegű gránittöm-
bök láthatók. A tanösvény hét állo-
másán a kapcsolódó élővilággal 
ismerkedhetnek meg a látogatók. 
„Az volt a célunk, hogy a Sóstó 
mellett itt is felhívjuk a figyelmet 
a környezeti nevelés fontosságára. 
Létesült egy nagy interaktív pálya is, 
ami a Zentai ökosuliprogramjának je-
lent segítséget” – fogalmazott Csete 
Gábor.
Cser-Palkovics András polgármes-
ter kiemelte, hogy egy korábbi 
bejárás keretében döntött a város-
vezetés a szakemberekkel közösen 

arról, hogy a kirándulóhelyet a 
maga szépségében hagyják meg 

Érdekességek a 
Rácbányáról

·   Az 1900-as években Fehérváron 
három kőbánya is működött, és a 
kifejtett kő sok fehérvári ház és út 
alapjául szolgált. A bányában gránitot 
és gránitmurvát bányásztak.
·  A Ráchegy területének egy részét a 
háború előtt Szabó-bányaként tartot-
ták számon. A környékbeli idős lakosok 
elmondása alapján még az ötvenes 
években is fejtettek itt követ, murvát. 
A bánya sorsa ugyanúgy alakult, mint 
az öreghegyi Bánya-tó esetében: a 
beszámolók szerint ebédidőt tartottak 
a délelőtti műszak után a munkások, és 
mire visszamentek dolgozni, már hat 
méter mély víz volt a fejtésben.
·  Itt található a Békalencsés-tó, 
amihez egy lépcsőn lehet lejutni. A kis 
tóban nagy szárazság idején is mindig 
van valamennyi víz.

úgy, hogy közben a látogatókat 
segítik az informálódásban: „Arra 
jutottunk, hogy amennyire lehet, 
hagyjuk érintetlenül ezt a csodálatos 
természeti környezetet, élővilágot, és 
olyasmit alakítsunk ki benne, ami segít 
az oktatásban. A szakemberek javasla-
ta volt, hogy hasonlóan a Sóstóhoz, itt 
is egy tanösvényt hozzunk létre.”
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Gárdonyira emlékeztek

A Szent György Alkotókör képei
díszítik a folyosókat 

Vakler Lajos

Gárdonyi Géza-emlékülést tartottak pénte-
ken a Vörösmarty Könyvtár olvasótermében. 
A találkozón az Agárdpusztán született író, 
a magyar irodalom népszerűségben máig 
kiemelkedő alakja életét, munkásságát 
idézték meg. 

A program moderátora, Bakonyi 
István irodalomtörténész köszön-
tőjében kiemelte, hogy ma is sokat 
jelent Gárdonyi Géza munkássága, 
és fontos pillanat, hogy ilyen formá-
ban is méltó módon köszönthetik 
az író egyedülálló életművét. 
Az  irodalmi délutánt megtisztelte 

Gárdonyi Géza életműve került górcső alá az emlékülésen

Tizenegy alkotó huszonhárom alkotása került a kórház egyes osztályainak falaira: múlt pén-
tek óta a Szent György Alkotókör festményei többek között az onkológiai, a bőrgyógyászati 
és a sürgősségi osztályt díszítik. Nyakas Eszter ápolási igazgató lapunknak elmondta, hogy 
minden év augusztusában van egy nyári tábor, ahol az alkotók két hétig festenek. Képeik 
a kórházba kerülnek, ott bekeretezik, majd egy hónapig bemutatják őket. Utána a kórház 
munkatársai kiválaszthatják azon alkotásokat, amelyeket ők és betegeik szívesen látnának 
az osztályukon.                                                                                                                                       Sz. M. B.
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Átadták az Aranyember díjakat

Tisztújítás a Vörösmarty Társaságnál
Vakler Lajos

Múlt héten szerdán rendezte meg éves 
közgyűlését a székesfehérvári Vörösmarty 
Társaság. Új elnökséget is választott a tagság. 

Elsőként a leköszönő elnök, 
Bobory Zoltán foglalta össze 
a társaság élén töltött tizen-
négy esztendőt. Ezt követően 
a felügyelőbizottság és a köny-
velő beszámolója következett a 
tavalyi gazdálkodásról, s mivel 
nem emeltek kifogást, a tagság 
elfogadta a jelentéseket. 

A Tarsoly Ifjúságért Egyesület Fő utcai otthonában pénteken ünnepélyes keretek között adták 
át az Aranyember díjakat Gerő Katalinnak, Kocsis Balázsnak és a Krajczáros Alapítványnak. A 
bensőséges hangulatú díjátadó megerősítést nyújtott a közösségért dolgozóknak, hogy minden 
eddiginél nagyobb szükség van azokra, akik a hétköznapokat is ünneppé tudják tenni.            V. L.

Sebők Melinda irodalomtörténész lett a Vörösmarty Társaság új elnöke
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jelenlétével Keller Péter, Gárdonyi 
Géza dédunokája, aki az író első 
regényéről, az Álmodozó szerelem 
című kötetről mesélt.
Gárdonyi és az ellentmondások 
poétikája címmel Kovács Gábor 
irodalomtörténész tartott előadást, 
majd Mátyus Gábor irodalomtör-
ténész az 1896-ban Budapesten 
épült Pokol-körképről szólt, amely 
Gárdonyi Géza elképzelése alapján 
született és állt a mai Városligeti 
fasor és Dózsa György út sarkán. 
Az emlékülést Sebők Melinda iroda-
lomtörténész zárta, aki György Osz-
kár Gárdonyi emlékére írt szonettjé-
ről beszélt a résztvevőknek.

A társaság elnökének a székes-
fehérvári származású, jelenleg 
Budapesten élő és dolgozó, de 
városunkhoz sok szállal kötődő 
Sebők Melinda irodalomtörté-
nészt javasolta a jelölőbizottság, 
aki évek óta aktív részese a társa-
ság munkájának, a Vár folyóirat 
szerkesztésének. A tagság nagy 
többséggel megszavazta Sebők 
Melindát. Négy alelnök segíti 
a munkáját: Maklári Éva költő, 
Váczi Márk történész, Gálné Pék 
Eszter művésztanár, valamint 
Szegedi Kovács György költő.
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Júniusi feladatok a kertbenEgyre szebb a Törökudvar
Komoly csapadékkal, néhol jéggel érkezett a 
nyár. Az eső már nagyon hiányzott, azonban 
ennek hatására nemcsak a növények felfris-
sülésével, növekedésével kell számolnunk, 
hanem a kártevők és a kórokozók elszaporodá-
sával is – mondta el lapunknak Németh László 
kertészmérnök.

A szőlőkön a lisztharmat, a pero-
noszpóra és a szürkepenész ellen is 
védekezni kell. A nem kezelt
állományokban rövidesen megjelen-
nek az első, már szemmel látható 
tünetek. Az olajfolt vagy a fehér 
lisztes bevonat a már kialakult beteg-
séget mutatja, egyben jelzi a korábbi 
permetezések hiányát.
Az almatermésűeken még mindig 
tarol a lisztharmat és a varasodás. 
Próbáljunk kontakt- és felszívódó 
készítményeket együtt használni a 
sikeres védekezés érdekében!
A csonthéjasokon szinte mindenhol 
látszanak a levéllikacsosodás tünetei. 
A kilyukadt leveleket nem
bogár vagy hernyó rágja, hanem az 
elszáradt részek kiesnek a levélből, ez 
okozza a tünetet. A védekezés nem 
csak esztétikai célú. A betegség korai 
lombvesztéssel járhat, és a növények 
nem tudnak megfelelően felkészülni 
a következő évre, sokkal kevesebb 
virágra és gyengébb hajtásokra szá-
míthatunk jövőre.
Az érésben lévő gyümölcsökön 
pusztít a monília is. Léteznek rövid, 
csak néhány napos várakozási idejű 

Szépen növekednek az első fehérvári esőkert évelő növényei a Törökudvarban. Nyár végére 
szinte teljesen benövik a kavicságyást, de igazi pompáját a következő évi vegetációs 
időszakban éri majd el a terület. Az esővizet a kialakított lefolyón juttatják el a növényekhez 
a szomszédos épületről. Az udvarban a Grundfos támogatásával és a Városgondnokság ker-
tészeinek munkájával több mint ezer tő növényt ültettek el.                                                          B. G.
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   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon 
történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím 
(Székesfehérvár)

Alap-
terület 

m2 

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Költségelvű 
lakbér -  
induló 

bérleti díj 
(Ft/hó)

Havranek J. u. 10. 1/1. 76 2 komfortos 63.150,-

Horvát István u. 4. 2/7. 34 1 komfortos 34.000,-

Szedreskerti ln. 18. 1/2. 35 1
összkom-

fortos 35.000,-

Ybl Miklós u. 14. 4/2. 51 1+2
összkom-

fortos 51.000,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:  
http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas

további részletek a 

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár, 2024. május 16.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából:

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák,
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok,

madáreleség, permetező-alkatrészek

Amire a kertben szükség lehet

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

permetszerek, melyekkel a nagy esők 
utáni rothadást megelőzhetjük. A 
nagy mennyiségű csapadék hatására  
szinte minden növényünket levél-
tetvek lepik el. Lehetőség szerint 
válasszuk azokat a készítményeket, 
amelyek nem károsítják a hasznos 
rovarokat, mint például a katicaboga-
rakat, a fátyolkát, a méheket.
Egy-két esettől eltekintve a növény
védőszereket permetezéssel juttassuk 
ki! Kerüljük a permetlé megfolyását, 
csöpögését! Ugyanígy ne használjunk 
locsolókannát a gyomirtó kijuttatásá-
ra, hiszen ez azontúl, hogy környezet-
szennyező eljárás, nagyon alacsony 
hatásfokú is.
Sajnos a vándorpoloska első egyedei 
és azok lárvái is megjelentek a mál-
nán, a zöldségféléken és a virágokon. 
Ne hagyjuk, hogy szétszéledjenek! 
Vagy gyűjtsük össze őket, vagy válas�-
szunk a bio- vagy nem biopermetsze-
rek közül!
A tavalyi évhez hasonlóan az idén 
is csigák rágják a veteményesben 
éppen kibújó szikleveleket. Nagyon 
jól használható az új vas-pirofoszfát 
hatóanyagú csigaölő, ami emberre és 
más állatokra teljesen ártalmatlan.
A hónap második felétől számítha-
tunk a dióburok-fúrólégy megjele-
nésére is. A mostani fekete foltokat 
a sok csapadék hatására megjelenő 
baktériumos és gombás megbetege-
dések okozzák. Ellenük réztartalmú 
szerekkel védekezhetünk!



Parkfenntartó 
(sofőr - legalább B kategóriás jogosítvánnyal)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
• Parkfenntartó (sofőr - legalább „B” kategóriás jogosítvánnyal)

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Idényjellegű zöldfelületi munkák ellátása (gyomtalanítás, keletkező zöld-

hulladék- és lomb összegyűjtése, sövényvágás és metszés stb.)
• Kaszálógép használata

• Különböző kisgépek szakszerű, balesetmentes kezelése
• Fenti feladatok ellátásához szükséges munkaeszközök, személyek szállítása

A munkakör betöltésének feltétele:
• B kategóriás jogosítvány

•  Megbízhatóság
•  Önálló munkavégzésre való képesség

• Csapatmunkára való képesség
• Esetenként hétvégi munkavégzés vállalása

A munkavégzés helye:
• Székesfehérvár

Amit kínálunk:
• Egyműszakos munkarend

• Biztos jövedelem
• Határozatlan idejű munkaviszony

• Teljesítményprémium
• Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Parkfenntartó (sofőr - legalább „B” kategóriás jogosítvánnyal) 

- álláspályázat” feltüntetésével lehet.

Miért érdemes a radiátorokat tisztítani?

A radiátorok barázdáiban és bordáiban összegyűlt por nemcsak eszté-
tikai probléma, de a hőleadási képességet is csökkenti. Ezért érdemes 
a fűtőtesteket legalább évente egyszer kitisztítani, még a fűtési szezont 
megelőzően. 

A bordák belsejének és külső részének megtisztításához használha-
tunk radiátorkefét, amit kiválthatunk egy hosszabb pálcával és mikro-
szálas kendővel. A foltokat mosogatószerrel kevert meleg vízbe már-
tott szivaccsal távolítsuk el, végül enyhén vizes kendővel vagy ruhával 
töröljük át, majd töröljük szárazra a felületet! 

Ha rendszeresen tisztítjuk a radiátorokat, az allergizáló por kevesebb 
egészségügyi problémát okoz az arra érzékeny családtagoknál. 

XII. rész

Takarító (Uszoda, épülettakarító
- délutáni műszak, alkalmanként hétvégi munkavégzés)

munkakörbe munkatársat keres.

Az állás megnevezése:
•  Takarító

A leendő munkatárs fő feladatai:
•  Telephelyek, irodaházak, sportlétesítmények, vendégházak, szobák, 
közösségi termek, vizes blokkok takarítása (változó munkaterületen)

• Ágynemű váltás, bekészítés
• Közösségi terek takarítása

A munkakör betöltésének feltétele:
•  Pontos, precíz munkavégzés

• Igényesség önmagára és munkájára nézve
• Egyenőtlen munkabeosztás vállalása

Az állás betöltéséhez előnyt jelent:
•  Takarításban szerzett tapasztalat

A munkavégzés helye:
•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Biztos jövedelem
•  Határozatlan idejű munkaviszony

•  Teljesítményprémium
•  Béren kívüli juttatások

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 
tárgyban „Takarító (Uszoda, épülettakarító) - álláspályázat” feltüntetésével lehet.
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A népi játékok mellett a gyerekek az ólomkatona-öntést is kipróbálhatták. A rendezvénnyel 
kapcsolatban Molnár Tamás, a városrész önkormányzati képviselője úgy fogalmazott, hogy a 
Salétrom utcában és a Béke téren a családi programok az elmúlt években már hagyománnyá 
váltak, a cél, hogy a környéken élők találkozzanak, beszélgessenek. 	                 F. Sz.

A legtöbben Péter Srámek fellépésére voltak kíváncsiak – mondta el Berdó-Kovács Erika 
szervező. A standoknál helyet kaptak a helyi kézművesek és termelők, a Szárazréti Karitász-
csoport tartósélelmiszer-gyűjtést szervezett a rászoruló családok javára, de nagy sikere volt 
a World Jumping Fitnesst bemutató csoportnak is.                                                                            F. Sz.

Vidám családi délutánnal várta a közönséget a Szárazréti forgatag vasárnap délután. A 
változatos programok között mindenki megtalálta a számára megfelelő elfoglaltságot, a 
gyerekeket többek között arcfestés, csillámtetoválás és kézműves-foglalkozások várták, a 
felnőttek vércukor- és vérnyomásmérésen vehettek részt, a színpadi produkciók között pedig 
gyermekkoncertek és táncbemutatók is szerepeltek.

A Fedák Sári Színház művészei a Cintányéros cudar világ című operettműsort hozták el az 
eseményre, amelyre kilátogatott Cser-Palkovics András polgármester, valamint Farkas László 
és Viza Attila önkormányzati képviselők                                                                                               N. R.

A gyerekeket bohóc, ügyességi játékok és a tengert idéző légvár is várta. A Széna téri piknik 
hagyomány a városrészben, az a célja, hogy egyben tartsa a közösséget – mondta el lapunk-
nak a terület önkormányzati képviselője, Deák Lajosné.                                                                 N. R.

Szombaton a Széna téren rendeztek városrészi forgatagot, ahol a sztárvendég Csonka András 
színművész, énekes volt. Bár az esős idő miatt a színpadon és a nézőtéren is előkerültek az 
esernyők, a hangulatra az időjárás nem nyomta rá a bélyegét.

Süteménysütés, színpadi produkciók és gyermekjátékok – színes, ízes, változatos progra-
mokkal várták a családokat vasárnap délután a Béke téren. A színpadi produkciók sorát 
a Kabóca Bábszínház előadása nyitotta. A legkisebbeket különféle játékok várták, az 
anyukák pedig a tökéletes kelttésztasütés rejtelmeivel ismerkedhettek meg Madarász Ildikó 
standjánál, aki elmondta: a titok nyitja, hogy a sütésnek mindig derűsen kell hozzálátni, és 
megfelelő alapanyagokkal kell dolgozni.

Exatlon-pálya, lézerharc és dartsfoci, mesejáték, operettcsokor és fúvóskoncert – mindenki 
találhatott kedvére valót a Palotavárosi piknik kínálatában a tavaknál, a sport- és szabad
időközpontban, ahol az esőbe hajló idő ellenére is sokan töltötték a szombat délutánt
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Családi délután a Béke téren

Arcfestés, koncert, jótékonyság

Palotavárosi piknik

Buli a Széna téren
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Immár a kilencvenötödik Ünnepi Könyvhét 
rendezvényeire készül a Vörösmarty Mihály 
Könyvtár. Június tizedike és huszadika között 
hét helyszínen közel harminc program várja a 
könyvbarátokat, az irodalom iránt érdeklő-
dőket.

Több mint negyven óra önfeledt 
szórakozásra invitál a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár. Június tizedi-
kén kezdődik a magyar kortárs 
irodalom legnagyobb kulturális 
rendezvénysorozata, ahol együtt 

	 Irodalom	

Ünnepeljük a könyveket!

Kos 3. 21. – 4. 20.

Vigyáznod kell magadra, a munkádra és azokra a kapcsolataidra, 
amelyek fontosak a számodra! A következő napokban ne hozz 
döntést, és mindenáron kerüld a konfliktust! Légy te magad a földre 
szállt angyal, aki kitér a provokáció elől, nem sértődik meg, és 
végtelenül toleráns! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Nincs könnyű dolgod a nyár első napjaiban: munkahelyi és 
párkapcsolati feszültségre egyaránt számíthatsz. A konfliktusok 
okozta dühödet enyhítsd sporttal! Tegyél meg mindent, hogy 
fitt maradj!  

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Szellemileg és fizikailag is jobb állapotban vagy az elmúlt időszak-
hoz képest, így nyugodtan betervezhetsz a jövőd szempontjából 
fontos munkákat, megbeszéléseket vagy jelentőségteljes magánéleti 
találkozókat. Most tisztábban látod, mit kell tenned. 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Légüres térben lebegsz. Úgy érzed, mintha elhagyott volna a 
szerencse. Pedig erről szó sincs. Csupán annyi történik, hogy vége a 
pörgésnek, a „befektetésnek”, jöhet a szüret! 

Rák 6. 22. – 7. 22.

A következő pár nap sok meglepetést tartogat a számodra. 
Számíthatsz rá, hogy melléd áll a szerencse. Ugyanakkor 
vigyázz, hogy ne ess túlzásokba! Például az evés terén, ami 
hízáshoz vezethet. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Olyan jótanácsot kaphatsz valakitől, ami megvilágosító erővel bír. 
Ráébredhetsz, milyen egyszerűen megoldható az, amivel eddig 
küzdöttél. Ez átbillenthet végre a holtponton.
 2024. jún. 6-12.
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ünnepelhetjük az olvasást és a 
könyveket, az emberiség egyik 
legfőbb értékét. Az érdeklődőket 
a hagyományos rendezvények 
mellett kísérőprogramok is várják. 
Megismerkedhetnek az aktuális 
könyvújdonságokkal, kulturális 
programok színes kínálatából 
választhatnak, de lesznek dediká-
lások, beszélgetések és zenei elő
adások, kézműves-foglalkozások 
is. A részleteket a város honlapján 
olvashatjuk.

Kiemelt könyvheti programok

Június 11., kedd 17 óra, Olvasóterem
Mondd, te mit választanál? Avagy: e-könyv vagy papírkönyv?
Június 13., csütörtök 18 óra, Széna téri könyvtár
Beszélgetés Ott Annával, a Hadik Irodalmi Kávéház művészeti vezetőjé-
vel. Téma: a könyv, mint a túlélés eszköze.
Június 14., péntek 15.30, Gyermekrészleg
Dániel András és a kuflik. A Vörösmarty Társaság tagjainak verseiből 
felolvasnak a Vörösmarty Színház színészei, a felolvasásokat a Székes
fehérvári Balettszínház táncosainak előadása színesíti.
Június 15., szombat, Bartók Béla tér
  • 13 óra: Fuvolával kísért silentbook-mesélés
  • 13.30: A Vörösmarty Kuckó bemutatkozása után beszélgetés a tagokkal 
    a kamaszkori olvasásról
  • 16 óra: Beszélgetés Nyáry Krisztiánnal olvasásról, könyvkiadásról, 	
    könyvekről
  • 18 óra: a Sebő együttes koncertje
Június 19., szerda 17 óra, Budai úti könyvtár
Beszélgetés Csunderlik Péter történésszel.
Június 17., hétfő 10.30, Olvasóterem
A jóga és a könyvek – jógázzunk együtt!
Június 17., hétfő 17 óra, Felnőtt kölcsönzőrészleg
Bartók téri olvasókör: igaz történetek, amik erőt adnak.
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Vándorszínjátszó-fesztivál lesz a hétvégén 
városunkban. Június hetedikén és nyolcadikán 
a Fő utcai Igézőben és az épület előtt várják az 
érdeklődőket.

Léleköltöztető versekkel, zenékkel, 
utca- és kamaraszínházi előadások-
kal, improvizációs játékokkal várja 
az érdeklődőket a második Pönögei 
Kis Pál Vándorszínjátszó-fesztivál. A 
kétnapos rendezvény Petőfi Sándor 
vándorszínjátszó korában használt 
egyik álnevét viseli.
A péntek 17 órai megnyitót követő-
en a kaposvári Báb-Szín-Tér Vitéz 
Lászlóról szóló bábelőadásával indul a 
program, majd fiatal szerzők versei és 
prózái után Zselenszky Tamás műsora 
következik. Fél nyolctól Vass György 

Választás 2024 – nézze, hallgassa eredményváró választási műsorunkat élőben a Fehérvár 
Televízióban és a Vörösmarty Rádióban június kilencedikén este héttől! A tévében Novák 
Rita, Somos Zoltán és Varga Zalán, a rádióban Schéda Zoltán és Szöllősi Attila várja önöket 
vendégeivel. A Fehérvár Médiacentrum műsorait online itt követhetik: www.fehervartv.hu, 
www.vorosmartyradio.hu.
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	 Színjátszás	

Reformkor újragondolva
	 Válasszon minket!	

Élő választási műsor a Fehérvár 
TV-ben és a Vörösmarty Rádióban

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Jól indul a heted: az optimizmusodat tesztelheted. Már csak azért is, 
mert a hét során várnak rád kedvező és kedvezőtlen események is. 
Utóbbiak csak akkor viselnek meg, ha nem tudsz optimista maradni!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Sokkolhat, ha kiderül, hogy valamit nem fizettél be, vagy utólag 
többe kerül, mint amivel kalkuláltál. Érdemes a nehezén gyorsan 
túlesni, szabadulj meg a nyomástól! Majd később rendezed az 
anyagi helyzetedet.
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Az egész család hangulatát befolyásolja, hogyan reagálsz egy 
váratlan bejelentésre. Valaki a környezetedben hirtelen olyasmivel 
áll elő, ami felboríthatja a korábbi elképzeléseidet. Saját érdekedben 
ne támadásnak fogd ezt fel, hanem inkább egy tesztnek!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A családod nem kímél most sem: olyasmit kérnek, ami bosszant 
téged. Mielőtt összevesznél velük, számolj el tízig vagy még inkább 
százig! A következő napok akkor telnek a legjobban, ha vizes progra-
mokat iktatsz be: a szauna, az úszás tökéletes választás!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Annyi energiád lesz, ami egy egész városnak elég lenne. Ezt oko-
san használd fel, semmiképp se szórd szét, mint egy csillagszóró! 
A pénzügyeid terén kell most rendet tenned! Ez nemcsak azt 
jelenti, hogy a bevétel és a kiadás egyensúlyára kell ügyelned, 
hanem körültekintőbben kell élned a mindennapokat! 

Halak 2. 19. – 3. 20.

A hét megvilágosodást hozhat számodra. A napjaidat áthatja a felis-
merés, ami fényt jelent az alagút végén. Könnyen lehet azonban, hogy 
korai az öröm, mert még előtted áll az út, ami a sikerhez vezet!    

színművész tolmácsolásában ismer-
hetjük meg az ezerarcú Petőfit, a nap 
pedig slam poetryvel és architekturális 
vetítéssel zárul.
Szombaton 15 órától Lúdas Matyi tör-
ténetét láthatjuk a Kereplő Bábszínház 
előadásában, majd utcai szavalóver-
seny, gyerekszínházak műsorai és 
fiatal szerzők minidrámái következ-
nek. A pápai Szó és Kép színpad tár-
sulatának 18 órakor kezdődő műsora 
után Noémo akusztikus koncertjén ve-
hetünk részt, majd a Szabad Színház 
Átok című előadása zárja a színpadi 
műfajokat. A minifesztivál Tóth Emő-
ke irodalmi kvízével ér véget.
A programokon való részvétel 
ingyenes, de a beltéri eseményekre 
előzetesen regisztrálni kell.

  A Vörösmarty Rádió műsora június 8-tól június 14-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 

2024. 06. 09. VASÁRNAP 2024. 06. 10. HÉTFŐ 2024. 06. 11. KEDD 2024. 06. 12. SZERDA 2024. 06. 13. CSÜTÖRTÖK

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk,kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10		 Hogy	is	volt?	–	
történelmi	kalandozás	
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.10		 Fehérvári	sportlegendák
12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10	 Kézműveink	Vendégek:	
a	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.10		 Helló,	péntek!	
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Utazási	magazin	
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2024. 06. 14. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód,	kulturális	

programajánlatok,	

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10		 Hogy	is	volt?	–	

történelmi	kalandozás	

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40		 Lokálpatrióta

18.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok,	aktualitások,	

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Pál	Loránd

09.10		 Természetesen	

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban	

Vendég: Dobri Dániel

11.35		 Szabadidőben

12.10		 Csak	stílusosan!	

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00		 Fehérvári	beszélgetések	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00		 Választás	2024

	 Műsorvezető:	

Schéda	Zoltán

	 Hírszerkesztő:	

Szöllősi	Attila

2024. 06. 08. SZOMBAT

06.00 Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Illemtan	Vendég:	
Óber	László

14.10		 Katasztrófavédelmi	
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki	Gábor

18.05		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.35		 Gábor	szerint	a	világ
12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Fehérvári	sportlegendák
14.10  Mankó Vendég: 

Rudnicai Margó 
14.40		 Gyógynövények	világa	

Vendég:	Lencsés	Rita	
15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

12.10		 Második	terítés
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.10		 Múzeumlátogatás
16.10		 Fókuszban	az	ortopédia	

Vendég:	Bucsi	László
17.10		 Diák-szín	–	Ismerjük	

meg	a	városban	működő	
diákszínjátszók	munkáját!

17.40		 Meseszieszta	a	
Szabad	Színházzal

18.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	

19.10		 Lélekbúvár	–	Beszélgetések	
Vendég: Pap Csilla 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10		 Tiszta	szex!	(16)	
Vendég:	Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán	Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások	szórakoztató	
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek	részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10		 Második	terítés	
13.00		 Hírek	félóránként	

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Az	orvos	válaszol
15.00		 Hírek	15	órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával,	a	
Médiatanács	Támogatási	
Program	keretében

15.10		 Ügyvédi	jótanácsok	
Vendég:	Berzeviczy	Gábor

16.40		 Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Pál 

Loránd,	Kalmár	Ádám	
és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10		 Fehérvári	beszélgetések	
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00		 Fehérvári	beszélgetések	
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos
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A Prohászka-emlékmű története

Ohmann Béla és Weichinger Károly alkotását a köznyelvben Balkezes angyalként emlegetik. 
Lehetne ez akár dehonesztáló megnevezés is, de inkább az alkotás és témája iránti elfoga-
dást, szeretetet tükrözi a város népe részéről.

A több mint tizennégy méter magas emlék-
mű több részből tevődik össze, egyik eleme a 
Prohászka-emléktábla

Németh Zoltán

Prohászka Ottokár huszonkét éven át volt 
Székesfehérvár megyés püspöke. Emlékművét a 
városhoz ezer szállal kötődő Ohmann Béla és a 
Székesfehérváron templomokat is tervező Kos-
suth-díjas építész, Weichinger Károly alkotta.

Ohmann Béla szobrászművésznek 
több alkotása is látható városunk-
ban: a Schmidl-villa sarkán talál-
ható Szent József- és Jézus-szo-
bor vagy éppen a Kálmáncsehi 
Domokosnak emléket állító műve. 
Talán kevesen tudják, hogy a Vár 
körúton, a Prohászka ligetben 
található Prohászka-emlékmű is 
Ohmann Béla alkotása.
Prohászka Ottokár nevét a város-
ban élők szinte biztosan kivétel 
nélkül ismerik: római katolikus 
pap, egyházi író, filozófiai és teo-
lógiai doktor, politikus, egyetemi 
tanár, a Magyar Tudományos 
Akadémia rendes tagja, ország- 
gyűlési képviselő, 1905-től haláláig 
Székesfehérvár megyés püspöke. 
Már főpapi beiktatásakor a magyar 
közélet egyik legtiszteltebb egyéni-
sége volt, aki a liberalizmus és az 
egyház összefonódásának filozófi-
áját és annak fontosságát hirdette. 
Székesfehérvár fejlődésének nagy 
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pártolója, az egyházmegye puritán, 
közvetlen, tevékeny és adakozó 
püspöke. A német és a magyar 
mellett szlovákul, latinul, franciá-
ul, ógörögül és héberül is beszélő 
Prohászka Ottokár huszonkét 
éven át, 1927-ben bekövetkezett 
haláláig állt az egyházmegye élén.
Halála után mindössze pár évvel 
megkezdődött emlékművének 
kivitelezése a Vár körúton. Erről a 
Köztérkép így ír: „A Prohászka- 
emlékművet 1938-1943 között 
készítették. Az angyal figurája bal 
kezét magasba emeli, talapzata 
a városfalat lezáró kőpillér. A 
pilléren lejjebb Prohászka Ottokár 
domborműve látható. A várfal 

mögötti Püspökkert kovácsoltvas 
kapuja szintén az emlékmű része. 
A kapun Prohászka Ottokár és 
Shvoy Lajos püspökök címere lát-
ható. A kapu felirata: Szent István 
városa lánglelkű Ottokár püspöke 
emlékére. Anno domini 1941.”
Érdekesség, hogy az emlékmű 
esetében nem kizárólag Ohmann 
Béla nevét kell feljegyeznünk 
alkotóként. A rendkívül összetett, 
több elemből álló alkotás megva-

lósulásában jelentős szerepe volt a 
Kossuth-díjas építésznek, az 1893. 
október 12-én Győrben született 
és 1982. január 25-én Budapesten 
elhunyt Weichinger Károlynak. 
A neves építész is több szálon 
kötődik Székesfehérvárhoz: 1929-
ben ő készítette el a Prohászka 
Ottokár-emléktemplom terveit, 
majd a második világháború végén 
az Öreghegyi Római Katolikus 
Plébániatemplom terveit is.

Nyáron hetente kétszer szállítják a biohulladékot
A gyűjtőedényekbe főként zöldség- és gyü-
mölcsmaradékok, valamint pékáru tehető.

A Depónia Nonprofit Kft. február 
elején indította el új szolgáltatá-
sát Székesfehérvár három tömb-
házas övezetében, a Tóvárosi- 
lakónegyedben, a Palotavárosban 
és a Szedreskerti-lakónegyedben. 
A konyhai zöld- és élelmiszer-hul-
ladék házhoz menő gyűjtéséhez 
áprilistól újabb két lakónegyed, 
az Ybl Miklós- és a Királykút is 
csatlakozott.
A programban résztvevők 
lakásonként egy ötliteres kony-

Az első időszak tapasztalatai egyértelműen kedvezőek

A konyhai zöld- és élelmiszer-hulladékot 
gyűjtő kukában sokféle szerves hulladék 
elhelyezhető

Az eddigi tapasztalat az, hogy a kukákban 
kevés a nem odaillő hulladék, mindössze 
egy-két százalék között mozog

hai gyűjtőedényt kaptak, mely 
nemcsak könnyen kezelhető, de 
szag- és kifolyásmentes is. A tár-
sasházak számára is kiosztottak 
egy-egy százhúsz literes barna 
kukát. Ez utóbbi elszállítása a 
nyári időszakban hetente kétszer 
történik majd a város fenti öt 
körzetében.
Bár az első időszak tapasztalatai 
kedvezőek – a kukákban kevés 
a nem odaillő hulladék, például 
üveg vagy zacskó, így a szennye-
zettség mértéke egy-két százalék 
között mozog – többen fordulnak 
azzal a kérdéssel a szolgáltató-
hoz, hogy milyen hulladék dobha-
tó a gyűjtőedénybe.
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Illusztráció: Depónia Nonprofit Kft.

Mi kerülhet a gyűjtőedényekbe?

A konyhai zöld-és élelmiszerhul-
ladékot gyűjtő kukában sokféle 
szerves hulladék elhelyezhető: 
gyümölcsök és zöldségek maradé-
kai, kávézacc, teafű (viszont a filter 
nem), fűszerek, tojáshéj, főtt étel-
maradékok, pékáruk, feldolgozott 
élelmiszerek és húskészítmények. 
Fontos viszont, hogy nem szabad 
beledobni csontot, az élelmiszerek 
csomagolását, porzsákot, porszű-
rőt, papírzsebkendőt, pelenkát.
Ezek, illetve az ehhez hasonló 
anyagok ugyanis amellett, hogy 
nem komposztálhatók, károsíthat-
ják a hasznosítást végző gépeket is. 

Tilos továbbá a barna kukákba he-
lyezni a fák ágait, leveleit, valamint 
a kommunális hulladékot is.

Mi lesz a biohulladékkal?

A konyhai zöld- és élelmiszer-hul-
ladékot biogázüzemekben hasz-
nosítják újra, így járulva hozzá a 
körforgásos gazdaság kiépítéséhez, 
hiszen megújuló energiaforrásként 
áramot és hőt állítanak elő belőle. A 
biogázüzemben képződő maradék 
ráadásul – magas tápanyagtartalma 
miatt – kiváló komposztanyagot 
képez a mezőgazdaság számára.



15Közéleti hetilap SPORT FEHÉRVÁR

Száz év, száz futó, százas váltó Minden éremből jutott

Hokivezetők fontos pozíciókbanMegtarthatják a kapust
Somos ZoltánSomos Zoltán

Szombaton Veszprémben rendezték meg a 
Kölyökből Atléta Program közép-dunántúli 
régiójának U10-es és U12-es csapatversenyét. 
Arany-, ezüst- és bronzérmet is nyertek a 
fehérvári fiatalok.

Az Alba Regia Atlétikai Klub csa-
patai mellett a házigazda VEDAC, 
az SVSE, a Pápai Atlétikai Club és 
a Viadukt SE csapatai versenyez-
tek. A váltófutások, ritmusszökde-
lések, dobások mellett a gyerekek 
mini Cooper-futásban is bizo-
nyíthatták rátermettségüket, ahol 
pluszellenfélként az esős időjárás-
sal is meg kellett küzdeniük. 
A huszonnégy csapatot felvonultató 

A hazai jégkorongszövetségben és az osztrák 
bázisú ligában is tisztújítást tartottak. A 
Hydro Fehérvár AV19 vezetői mindkét helyen 
bekerültek az elnökségbe.

A Magyar Jégkorongszövetség 
múlt csütörtöki küldöttgyűlésén új 
elnököt választottak. Such György 
helyett a továbbiakban Kolben-
heyer Zsuzsanna vezeti a szerve-
zetet. Az elnökségbe bekerült Gál 
Péter Pál, a fehérvári klub elnöke 
és Erdély Csanád is, aki a játékoso-
kat képviseli. 
A szezon legjobbjainak járó díja-

Élt opciós jogával a Fehérvár FC, ennek köszön-
hetően megtarthatja Tóth Balázst, aki a bajnok-
ság legjobb kapusteljesítményét nyújtotta.

Tóth Balázs a Fehérvár FC és a 
Puskás Akadémia FC megállapo-
dásának értelmében 2023 augusz-
tusában kölcsönbe, vételi opcióval 
érkezett Székesfehérvárra, és 
gyorsan a csapat alapemberévé 
vált. Az NB I-ben harminc mérkő-
zésen állt a kapuban, tizenhárom-
szor gólt sem kapott, és övé volt 
a legtöbb játékidő a csapatban. 
Remeklésének köszönhetően a 

A váltófutáson stílszerűen az egyesület évszámai adták a rajtszámokat, így az első futó, Hirt 
Károly, a klub elnöke 1925-ös rajtszámmal indulhatott. A centenáriumhoz kapcsolódó ese-
ménysorozat harmadik és egyben záróeseménye egy közösségi finanszírozásból létrehozott 
atlétikai emlékmű felavatása lesz, várhatóan szeptemberben.                                   (Forrás: ÖKK)

Százéves Székesfehérvár atlétikai klubja, az ARAK. A centenáriumi díszközgyűlés után 
pénteken délután egy sportosabb eseménnyel ünnepelték a jeles évfordulót a Bregyó közi 
Regionális Atlétikai Központban: 100x100 méteres váltófutásra invitálták a volt és jelenlegi 
atlétáikat, a futást és az ARAK-ot kedvelő intézményvezetőket, gazdasági és közszereplőket, 
magánembereket.

A fehérvári atlétika utánpótlása hosszabb távon is biztosítottnak tűnik

Szélig Viktor (jobbról a második) a négy alelnök egyike az osztrák bázisú ligábanBár folyamatosan pletykáltak a távozásáról, a Vidi legjobbja úgy tűnik, marad
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mezőnyben az U12-es korosztály-
ban az ARAK csapata végzett az 
élen, ezzel kiharcolta az országos 
fesztiválon való indulás jogát, me-
lyet június tizenötödikén Székes-
fehérváron rendeznek. A fehérvári 
akadémia két másik csapatot is 
indított ebben a mezőnyben, egy 
harmadik és egy hatodik helyezést 
szerezve még. Az U10-es korosztály 
győztese az SVSE lett, az ARAK 
egyik csapata ezüstérmet szerzett, a 
másik a nyolcadik helyen zárt. 
A fehérváriakat felkészítő edzők: 
Bellér-Leiner Viktória, Babos Rita, 
Darazsac Ágnes, Szabó Dániel és 
Salamon András.

kat is átadták. A fehérvári hokisok 
közül Stipsicz Bence a hátvédek, 
Hári János pedig a csatárok között 
kapta meg az elismerést, előbbi 
negyedik, utóbbi második alka-
lommal. 
Ugyancsak új elnökséget választott 
kedden az ICE Hockey League. Az 
osztrák ligát vezető testületbe al-
elnökként került be Szélig Viktor, 
a Hydro Fehérvár AV19 általános 
igazgatója. Ezzel ő lett a második 
magyar szakember, aki a liga ve-
zetésében szerepet kap. 2013-ban 
Elekes Szentágotai Blanka, a Volán 
korábbi nemzetközi menedzsere 
volt a szervezet alelnöke.

szezonban kétszer is a hónap 
játékosának választották, emellett 
decemberben és februárban is övé 
lett a hónap védése. Teljesítményé-
re Marco Rossi is felfigyelt: a nyári 
Eb-keretben tartalékként számít rá 
a szövetségi kapitány. 
Nem meglepő tehát, hogy a Fe-
hérvár FC élt opciós jogával, így a 
kapus továbbra is a Vidit erősítheti: 
„Nagyon jó a csapaton belüli összhang, 
csak a labdarúgásra kellett koncentrál-
nom, így ki tudtam hozni magamból 
a maximumot. Abban bízom, hogy 
ezt a teljesítményt tudom majd hozni 
a jövőben is!” – nyilatkozta a klub 
honlapján Tóth Balázs.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

07:55  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:25  Sztárportré
09:00  Örökké-való
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Barcelona World Race: 

A Spirit of Hungary 
megérkezik

16:00  A szeretet dicsérete 
– 1. rész

17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések – 

Kiss-Dávid Renáta vendége 
Megyeri Éva és Burma

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:25  Ünnepi könyvhét
21:10  A szeretet dicsérete 

– 2. rész
22:15  Híradó – ismétlés
22:35   Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések – 

Kiss-Dávid Renáta vendége 
Megyeri Éva és Burma

08:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:50  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:55  Közéleti és Kulturális 

Szalon
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek 
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Madár Imre

18:25  Művészeti sikerek
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Vértes vitéz – előadás
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Honvéd7 
20:45  LGT-koncert
21:15  A teremtés
23:00  Híradó – ismétlés
23:20  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Madár Imre

08:20  Honvéd7 
08:50  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés 
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Gyimesi csángók 

Patakországból
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek   
17:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
18:20  Köztér Extra: a 

devizahitelesek ügye 
 Vendég: Várhelyi Tamás
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés 
19:20  X. Fehérvári ének
19:40  Katonafoci
20:25  Áprily Lajos emlékezete
21:40  Vörösmarty 

Irodalmi Szalon
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

12:15  E kávéházi szegleten

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:45  Csíki versek az Arany-

emlékévben – 1. rész

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Köztér

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés 

19:20  Fülöp Zoltán: Szívvel, hittel

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

20:25  Ütősfesztivál

20:55  Géniuszok kézfogója

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

2024. 06. 14. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér 

07:55  Bajnokok városa  

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:30  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Székely derbi

16:40  Léptei nyomában 

virágok nyíljanak

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Szabó Gyula-portré

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés 

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Fülöp Attila, a bodajki 

fegyvergyűjtő

20:25  Virtuózok-gálaest

21:00  Hol volt, hol nem volt 

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: június 9. 19:00 Élő választási műsor a Fehérvár TV-ben

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:25  Agrárinfó 
08:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:10  Bajnokok városa
11:40  Fehérvári beszélgetések
12:10  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
14:05  Videoton-film Kárpátaljáról
14:25  Honvéd7
15:05  Kezdőkör
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Csík 30 
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Egerházi Attila és 
L. Simon László

18:25  Natura-túra
19:00  Hírek – ismétlés 
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  A sándorgyuri
20:35  Magyarok a Barcáért
22:05  Hírek – ismétlés
22:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:30  Sztárportré

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:05  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:45  Kárpátaljai tragédia

14:40  Bársony István-portré

15:25  Szép magyar énekek

16:25  Láttál-e már 

könnycseppet esőnek?

17:00  A hét hírei 

17:20  Örökké-való

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Bakonyi István

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Választás 2024 – élő műsor

00:00  Képes hírek 


